Министерство образования и науки Чеченской Республики

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Центр образования «Ачхой-Мартан»

имени Солт-Ахмеда Нохаевича Шамаева»

(ГБОУ «Центр образования «Ачхой-Мартан» им. С-А.Н.Шамаева»)

Нохчийн Республикан Дешаран а, 1илманан а министерство

Пачхьалкхан бюджетни юкъарадешаран хьукмат

 «Т1ехьа-Мартанан дешаран Центр» С-А.Н.Шамаевин ц1еран»

ПРИКАЗ

28.08.2023г.                                                                              № 30-од

с. Ачхой-Мартан

об утверждении графика оценочных процедур

на 2023/24 учебный год

В соответствии с письмом от 06.08.2021 Минпросвещения № СК-228/03,

Рособрнадзора № 01-169/08-01 «О направлении Рекомендаций»,

приказываю:

1. Утвердить График оценочных процедур на 2023/24 учебного года

(приложение №1).

2. Ответственным за выполнение графика оценочных процедур обеспечить его

реализацию.

3. Ответственному за подготовку, обновление и размещение информации на

официальном сайте ГБОУ «Центр образования «Ачхой-Мартан» им. С-

А.Н.Шамаева», заместителю директора по ИКТ Адуевой М.А., в срок до

01.09.2023 разместить утвержденный график оценочных процедур на

2023/24 учебный год на официальном сайте – в подразделе «Документы» раздела

«Сведения об образовательной организации».

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                        К.Ю.Дукаева

С приказом ознакомлена:                                                       М.А.Адуева

Приложение№1

 к приказу  от 28.08.2023 №30-од

График

оценочных процедур в 1–11-х классах

на 2023/24 учебный год

Уровень Учебный предмет/предмет оценки Сроки

Начальное общее образование

1 класс

Оценочные процедуры

по инициативе школы

Предметный контроль знаний

обучающихся по итогам  2  четверти.

Третья–четвертая неделя

декабря

Региональные оценочные

процедуры

Диагностическое исследование «Оценка

готовности к обучению обучающихся

первых классов»

Сентябрь

2 класс

Оценочные процедуры

по инициативе школы

Входные диагностические работы по

предметам УП
Вторая неделя сентября

Предметный контроль знаний

обучающихся по итогам четверти
Октябрь, декабрь,март,май

Региональные оценочные

процедуры
Комплексная проверочная работа.

В течение учебного года

по запросу

 3 класс

Оценочные процедуры

по инициативе школы

Входные диагностические работы по

предметам УП
Вторая неделя сентября

Комплексная метапредметная работа

(сформированность навыков читательской

грамотности)

Первая неделя октября

Предметный контроль знаний

обучающихся по итогам  четверти
Октябрь, декабрь,март,май

Региональные оценочные

процедуры
Комплексная проверочная работа

В течение учебного года

по запросу

 4 класс

Оценочные процедуры

по инициативе школы

Входные диагностические работы по

предметам УП
Вторая неделя сентября

Предметный контроль знаний

обучающихся по итогам   четверти
Октябрь, декабрь,март,май

Комплексная метапредметная работа

(сформированность навыков читательской

грамотности)

Третья–четвертая неделя

октября

Комплексная метапредметная работа

(сформированность навыков

математической и финансовой

грамотности)

Третья неделя ноября

Региональные оценочные

процедуры
Комплексная проверочная работа

В течение учебного года

по запросу

Федеральные оценочные

процедуры — ВПР

 Русский язык, математика, окружающий

мир.
Март-апрель

Основное общее образование

5 класс

Оценочные процедуры

по инициативе школы

Стартовая диагностические работы

по   предметам УП
Вторая неделя сентября

Предметный контроль знаний

обучающихся по итогам   четверти
Октябрь, декабрь,март,май

Комплексная метапредметная работа

(сформированность навыков

математической грамотности)

Третья неделя ноября

Федеральные оценочные

процедуры — ВПР

Русский язык

Математика

Биология

История

Март-апрель

6 класс

Оценочные процедуры

по инициативе школы

Входные диагностические работы по

предметам  УП.
Вторая неделя сентября

Предметный контроль знаний

обучающихся по итогам    четверти
Октябрь, декабрь,март,май

Оценочные процедуры

школьного уровня

в соответствии с ФОП

Письменная работа на межпредметной

основе для проверки читательской

грамотности
Февраль

Федеральные оценочные

процедуры — ВПР

Русский язык

Математика

Предмет на основе случайного выбора:

история, обществознание

Предмет на основе случайного выбора:

биология, география

Март-апрель

7  класс

Оценочные процедуры

по инициативе школы

Входные диагностические работы по

предметам  УП.
Вторая неделя сентября

Предметный контроль знаний

обучающихся по итогам   четверти
Октябрь, декабрь,март,май

Комплексная метапредметная работа

(навыки сформированности смыслового

чтения)

Третья неделя ноября

Федеральные оценочные

процедуры — ВПР

Русский язык

Математика

Предмет на основе случайного выбора:

история, география, обществознание

Предмет на основе случайного выбора:

биология, физика

Иностранный язык

Март-апрель

8 класс

Оценочные процедуры

по инициативе школы

Входные диагностические работы по

предметам УП.
Вторая неделя сентября

Предметный контроль знаний

обучающихся по итогам   четверти
Октябрь, декабрь,март,май

Оценочные процедуры

школьного уровня

в соответствии с ФОП

Комплексная метапредметная работа

(сформированность навыков читательской

грамотности)

Первая неделя ноября

Федеральные оценочные

процедуры — ВПР

Русский язык

Математика

Предмет на основе случайного выбора:

история, география, обществознание

Предмет на основе случайного выбора:

биология, физика, химия

Март-апрель

9 класс

Оценочные процедуры

по инициативе школы

Входные диагностические работы по

предметам УП.
Вторая неделя сентября

Предметный контроль знаний

обучающихся по итогам   четверти
Октябрь, декабрь,март,май

Диагностические работы русскому языку

и математике  (ОГЭ)
Октябрь-декабрь

Комплексная метапредметная работа

(сформированность навыков

математической грамотности)

Первая неделя ноября

Федеральные оценочные

процедуры

Итоговое собеседование 14.02 (основной)

13.03(по необходимости)

15.04 (по необходимости)

Региональные оценочные

процедуры

- по русскому языку;

- по математике;

- по обществознанию

26 сентября 2023

28 сентября 2023 года

30 сентября 2023 года

Среднее общее образование

10 класс

Оценочные процедуры

по инициативе школы

Стартовые диагностические работы  по

предметам УП
Вторая неделя сентября

Предметный контроль знаний

обучающихся по итогам   полугодия
Декабрь,май.

Региональные оценочные

процедуры

Комплексная региональная проверочная

работа
В течение учебного года

по запросу

11  класс

Оценочные процедуры

по инициативе школы

Входные диагностические работы по

предметам   УП.
Вторая неделя сентября

Диагностические работы по русскому

языку и математике ЕГЭ
Октябрь-декабрь

Предметный контроль знаний

обучающихся по итогам     полугодия
Декабрь,май

Федеральные оценочные

процедуры

Итоговое сочинение (изложение)

6 декабря

07.02 (по необходимости)

10.04 (по необходимости)

Региональные оценочные

процедуры

- по русскому языку;

- по математике;

- по обществознанию

26 сентября 2023

28 сентября 2023 года

30 сентября 2023 года

		2023-10-11T00:46:14+0300
	Дукаева Кульсам Юсуповна
	Я являюсь автором этого документа